
Obec Kněžpo|e

Od:
Odesláno:
Komu: ,,
Předmět:

pátek 9. února 2024 16:48
urad@knezpole.cz
Žádost dle zákona 106/1999 Sb.

Obec (případně Obecní úřad) Kněžpole, Kněžpole 125, 687 12

0BEcř;¢ 'í'á j, ::l .Z'ole

"°^°' 12. 02. 202L
'!'
Počet listij/pnLo:t:........,.,, .=. ,

Žádost na základě zákona č. 106/1999 Sb. - zákona o svobodném přístupu k informacím.

Na zasedání ZO Kněžpole konaném dne 17. 8. 2023 informoval starosta obce Kněžpole o tom, že na jeho pokyn provedli
zaměstnanci Obce Kněžpole vyklizení černé skládky na vlastních pozemcích parc.č. 2766/8 a 1782/52, sousedících s
pozemky parc.č. 1782/67 a 1782/95 spojenýín s odvozem a uložením odpadu.

Dále informoval, že náklady bez započtení platu zaměstnanců obce provádějících práce dosáhly hodnoty více jak 30.000Kč.

AŽ následně na schůzi Rady obce Kněžpole konané dne 28. 8. 2023 bylo přijato usnesení 21R/1/2023

- Rada obce Kněžpole rozhodla o likvidaci černé skládky na vlastních pozemcích parč. č. 2766/8 a 1782/52, sousedících s
pozemky parč. č. 1782/67 a 1782/95. Rada obce pověřuje starostu obce zajištěním plotu na rozhraní těchto pozemků a
sumarizaci celkové ceny za vyklizení a ohraničeni pozemku.

Dle telefonického sděleni z Ministerstva vnitra ČR neinůžou dodatečná odsouhlasení postupu ze strany Rady obce zhojit
nezákonnost jednání starosty obce ve věci.

Žádám o odpovědi a dokumenty:

Al Kdy bylo provedeno zaměřeni pozemků?

BI V kteréín datu bylo prováděno vyklizení pozemků?

Cl Byl/a majitel/ka skládky vyzván/a k odstranění nepovolené skládky ve vlastní režii a stanovena k toinu přiíněřená lhůta?
Pokud ano, žádám o zaslání kopií doporučeného dopisu s výzvou včetně doručenky, případně jiného dokumentu, který by
nahrazoval doručení výzvy doporučeným dopisem.

DI Byl/a majitelka nepovolené skládky následně po uplynuti lhůty upozorněn/a na to, že pokud skládku neodstraní na vlastní
náklady, bude tato skládka odstraněna na náklady obce a náklady budou následně vy]náhány? Pokud ano, žádám o zaslání
kopie doporučeného dopisu s upozorněním, včetně doí'učenky, případně jiného dokumentu, který by nahrazoval doručení
upozornění doporučeným dopisem.

El Žádám o zaslání kompletního rozpisu nákladů (např. cena dopravy, cena za uložení odpadu, vyčísleni nákladů za práci
zaměstnanců obce, případně pronájem kontejneru apd.) včetně sumarizace celkové ceny za vyklizeni pozemků a ohraničení
pozemku (doposud bez oplocení) a faktur nákladů spojených vyklizením fakturovaných Obci Kněžpole.

Tuto žádost podává]n zároveň jako člen ZO Kněžpole.

Žádám o zaslání odpovědí a požadovaných dokumentů výhradně na e-mailovou adresu

1



, a to nejpozději v zákonné lhůtě 15 dnů.

Děkuji, s pozdravem

, , .

2



OBECNÍ ÚŘAD KNĚŽPOLE
Kněžpole Č.p. 125, PSČ 687 12

Vyřizuje: Be. Lucie Foltýnová
Tel/fax.: 572 587 121
e-mail.: urad@knezpole.cz
Kněžpole: 22.02.2024
Č. j.: 99/2024/KNE

Odpověď' na žádost na základě zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 9.února
2024, č.j. 82/2024/KNE

Al Vytyčení orientačních bodů proběhlo v únoru 2023 a zaměření bude provedeno až v souvislosti se
zaměřením dalších pozeniků v předmětné lokalitě (souhrnná platba za vytyčení celé lokality - viz příloha č. 3)

BI 10,8. - 16.8. 2023

Cl Ano - s paní D.F. bylo jednáno vždy ústně, majitel pozemku parc.č. 1782/95 byl informován písemně - viz
příloha č. l

DI Ano - adresát: D.F. předáno osobně a majitélé pozemku parč. číslo 2807 - vloženo do schránky, majitel
pozen)ku parc.č.l782/95 vráceno odesilateli - viz příloha č. 2

El Rozpis nákladů:
- cena dopravy vlastním automobilem FUSO .... 2400,- KČ (počítáno dle cestovného s ainortizací tj. 8,33 Kč/km
x 288 km),

- úhrada za ukládku na skládce Moravská skládková a.s. fa č. 3221002352 vedena v KDF pod ev.č. 223452,
úhrada 12.9.2023 ve výši JO 596,40 KČ - viz příloha č. 3

-práce zaměstnanců: DPP 27 hodin x Kč/hod. ve dnech 10.,1 ] .,l 5.,16.srpna 2023
pracovníci obce: l pracovník 30 hodin ve dnech 10.,1 1.,15.,16. srpna 2023 ... 30x

2 pracovník 30 hodin ve dnech l0.,ll.,l4.,16. srpna 2023 ... 30x
celková mzda zaměstnanců obce: DPP 3.5 10,- KČ

zaměstnanci l 5.480,- KČ (počítáno včetně odvodů zaměstnavatele)

Celkové náklady na likvidaci skládky Činí 31.986,- KČ

S pozdravem

Be. Lucie Foltýnová
referent pro společnou správu a samosprávu

Příloha č. l
Příloha č. 2
Příloha č. 3 Be'. Lucie Foltýnm

22.(P2.2R4 09:SU:()8 ¥)1'ľX)'

Signer:
CN=BC. Lucie Fdrýmwá
C=CZ
O=OBEC KNĚŽPOLE

Public key:
Rsa/4096 biis



j¥Sl'at14' ,l'

Obec Kněžpole
Kněžpole Cp. 125, 687 12, IČ: 00291013

č.j.: 223/2023/KNE
Vyřizuje: Ing. Petrjakšik
Mobil: 606 690 397
E-mail: starosta@knezpole.cz

Adresát:
.

V Kněžpoli dne 19. dubna 2023

věc: Žádost o schůzku ve věci řešeni ,,černé skládky" na pozemku parc.č. 1782/95

vážený pane ,
obracím se na vás jako starosta obce Kněžpole ve věci dalšího postupu při řešení situace

s paní a s již velmi neuspokojivou situací na Vašem pozemku parc.č. 1782/95 v katastrálním
území Kněžpole u Uherského Hradiště.

V poslední době se nám množí nejen stížnosti na ČÍm dáltim větší množství odpadu na Vašem
pozemku, ale i přes opakovaně prováděnou deratizaci celého okolí se množítaké hlodavci, kteří
následně obtěžují svojí přÍtomností obyvatele okolních rodinných domů.

z pochopitelných důvodů je terčem kritikyi obecní úřad, který dle názoru některých obyvatel
nepostupuje dostatečně razantně nejen vůči Vám jako majiteli pozemku, ale také vůči paní .
Asi nebudu sám, který paní již mnohokrát upozorňoval na to, že vybírání obsahu popelnic a
jeho následné skladovánI je samo o sobě problémovým jednáním, ale i dobře míněná varováni zatím
nepadala na úrodnou půdu. Z mého pohledu je zcela neúčinné i například udělenI pokuty za černou
skládku, protože paní jistě bude namítat to, že předmětný materiál je jejím osobním vlastnictvím, což
už známe z minulosti... Podnět k prošetřeni nám dne 19. dubna 2023 přišel i z Krajské hygienické
stanice ve Zlíně. Podnět samozřejmě budeme prošetřovat, ale výsledek je daný předem - on opravdu
ten pozemek a jeho současný stav nedává jinou možnost, než se stÍŽnostÍ souhlasit. Fotodokumentaci
z místa si postupně archivujeme a budeme tak schopní dokladovat postupnou kumulaci odpadu
všeho druhu během posledního zhruba půl roku.

Vážený pane , je teď' na nás abychom tuto situaci nějak řešili, protože řešeni ze strany
pani je někde na pomezisci-fi a virtuální reality. Navrhuji Vám tedy možnost setkání na půdě
obecního úřadu, kde bychom se měli domluvit na koordinaci našich postupů. Obec jako taková již



uvažuje nad relativně krajními variantami postupu vůči pani , a sice například podáni podnětu
k přezkumnému řízení o duševním stavu na okresní soud. Pokud bychom uspěli, pak budeme jako
variantní řešeni stanoveni soudem coby její opatrovníci. Tento způsob řešeni je ale pro obec velmi
diskutabilní, protože není našim cílem sehrávat roli opatrovníka pro občanku jiné obce. Z našeho
pohledu by proto přicházela do úvahy daleko vÍce varianta stanovení sociá|njho odboru MÚ
v Uherském Hradišti coby opatrovníka. Ale to jsou jen naše úvahy. Třeba Vy sám přijdete s daleko
elegantnějším a hlavně funkčním řešením

Chtěl bych Vás tedy tímto požádat o společné jednání v terminu od 27. dubna do 3. května
2023 - termín si pak upřesníme telefonicky.

S pozdravem Ing. Petrjakšík

starosta obce Kněžpole, mobil 606 690 397

Digitálně podepsal Ing. Petrjakšik
Datum: 2023.04.19 12:58:27 +02'00'



Dodejka datové zprávy ID 1177335495

Odesílatel

ID schránky: fngbdmc
Název: Obec Kněžpole, Č.p. 125 , 687 12 Kněžpole

příjemce

ID schránky:
Název: , ,

Dat. dodání: 19.04.2023 14:03:41
Datum doručení: 20.04.2023 7:48:34
Způsob doručení: Zpráva byla doručena přihlášením

Obecné informace

Věc: žádost o schůzku ve věci řešení paní

Zmocnění: l § odstavec písmeno

Naše č.j.: 223/2023/KNE
Naše sp. zri.:

Vaše č.j.'
Vaše sp. zn.:

K rukám:
Do vI. rukou: a Zákaz doručenífikci: a

Přílohy

žádost o schůzku ve věci pani

Z dat systému GINIS Express vytiskl Be. Lucie Foltýnová
výpravna 8.01.1 (KNEZPOLE)

( Strana ) 21.04.2023
1z 1 10:32:49



?,á e " Z

Obec Kněžpole
Kněžpole Cp. 125, 687 12, lČ: 00291013

Vyřizuje: Ing. Petr jakšík
Mobil: 606 690 397
E-mail: starosta@knezpole.cz
Č. jednací: 388/2023/KNE

V Kněžpoli dne 1. srpna 2023

Věc: Upozornění pro majitele a nájemce pozemku parc.č. 1782/67 a parc.č. 1782/95

Vážení,

vzhledem k již dříve proklamovanému zájmu obce o prodej či pronájem části svých pozemků
parc.č. 1782/52 a parc.č. 2766/8 Vás chceme upozornit, že v termínu 8.8.-20.8.2023 chceme postupně
vyklidit tyto části pozemků a připravit je pro zaměřeni a následná jednání s potenciálnImi zájemci o
koupi nebo pronájem.

Jelikož jsou Vaše pozemky parc.č. 1782/67 a parc.č. 1782/95 v těsném sousedství a dosud
jsme neuplatňovali vůči Vám žádné požadavky o úklid Vašeho majetku z plochy našich pozemků,
žádáme Vás tímto s dostatečným předstihem o odklizeníVašeho majetku tak, abychom tento materiál
nemuseli uklízet vlastními silami. V opačném případě po Vás budeme vyžadovat úhradu prokazatelně
vynaložených nákladů, spojených s úklidem a případnou ekologickou |ikvidaciVašeho materiálu, resp.
odpadu.

s přátelským pozdravem

Ing. Petr jakšík, starosta
mob. 606 690 397
Obec Kněžpole
lČ 00291013

Kněžpole 125, 687 12
www.knezpole.cz

Na vědomí: - majitelé pozemku parc.č. 2807



3BEC KNĚŽPOLE '
687 12 Kněžpole 125

IČO: 002 91 013 A.
tel.: 572 587 121

'6': yy ZPĚT
=by1ävrácena z důvodu
označeného křížkem

ČESKÁ REPUBLIKA :
r"""

;'--í :.:"'

: '2!

'!Ť"ý:í':,)
"' J;'

l

J

[J nepřijato ' l'he' '. .

g :::,::,:, : , "?[ S

Enauvedene adrese nezná
adresa nQostatečná " :'" ,:, ,ä"

[J jiný důvod ........··········'""""""'
jiný důvodbylo ínožno ověřit

ANO [J " CI

$ 'l ·'



J:"' "É;'.
,i"' Ĺ

ĹŠ."· :Š,.ý""A ', 7 ',Á
"" ' i.,,ii' :jg

}^í'
. - . _ '

,. -' ,Š 'Y
ůpf

ýř

,,..' Dodavatel- sídlo Odběratel - sÍdlo

,.' Moravská skládková společnost a.s. Obec Kněžpole

, Kvítkovice 343 Kněžpole 125
76502 Otrokovice 68712 Kněžpole
IČO: 46343687 IČO: 00291013
DIČ: CZ46343687 DIČ:

.á s idá' !!a
Marius Pedersen Group GE

ľ>' 3,

Obec Kněžpole
Kněžpole 125
68712 Kněžpole

Bankovní spojeni
Bankovní účet: 8487343/0300
IBAN: CZ19 0300 0000 0000 0848 7343
SWIFT: CEKOCZPP

Variabilní symbol 3221002352

Evidenční číslo daňového dokladu 22923221002352

Číslo objednávky l smlouvy 210018

Číslo zákazníka

Způsob platby: Bankovní příkaz

Penále l den (L): 0,05

Měna: CZK

'"""Název zboží nebo služby

Fakturujeme vám:
Uložení odpadu - skládka, 14. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
22239300015267
200301 směsný komunální odpad bez specifikace

Rekultivační rezerva NIKO
Dňčí základ poplatku - komunální odpad

Uložení odpadu - skládka, 14. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
22239300015282
200301 Směsný komunální odpad bez specifikace

Rekultivační rezerva NIKO
Dňčl základ poplatku - komunálnl odpad

Uloženf odpadu - skládka, 14. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
22239300015302
200301 Směsný komunální odpad bez specifikace

Rekultivační řezem NIKO
Dílč[ základ poplatku - komunální odpad

Uložení odpadu - skládka, 15. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
22239300015352
200301 Směsný komunální odpad bez specifikace

Rekultivační rezerva NIKO
Dílčf základ poplatku - komunální odpad

'ložení odpadu - skládka, 15. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
W,A239300015375
200301 Směsný komunálni odpad bez specifikace

Rekultivační rezerva NIKO
Dllčl základ poplatku - komunální odpad

Uložení odpadu - skládka, 15. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
22239300015392
200301 Směsný komunální odpad bez specifikace

Rekultivační rezerva NIKO
D(lč( základ poplatku - komunální odpad

Uloženf odpadu - skládka, 15. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
22239300015409
200301 Směsný komunální odpad bez specifikace

Rekulúvačnf rezerva NIKO
Dílčí základ poplatku - komunální odpad

Uložení odpadu - skládka, 16. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
22239300015447
200301 Směsný komunální odpad bez specifikace

Rekultivační rezerva NIKO
Dflčí základ poplatku - komunální odpad

Uloženf odpadu - sHádka, 16. 8. 2023, RZ 5Z59712, Zakázka
22239300015453
200301 Směsný komunální odpad bez specifikace

Rekultivační rezerva NIKO
D{|Č[ základ poplatku - komunální odpad

Datum UZP: 20.8.2023

Datum vystaveni: 30.8.2023

Datum splatnosti: 13.9.2023

Množství MJ Cena/Mj ID DPH Celkem bez DPH

1,04 t 718,00 15 746,72

1,04 t 145,00 15 150,80
1,04 t 500,00 O 520,00

0,76 t 718,00 15 545,68

0,76 t 145,00 15 110,20
0,76 t 500,00 O 380,00

1,26 t 718,00 15 904,68

1,26 t 145,00 15 182,70
1,26 t 500,00 O 630,00

0,78 t 718,00 15 560,04

0,78 t 145,00 15 113,10
0,78 t 500,00 O 390,00

0,6 t 718,00 15 430,80

0,6 t 145,00 15 87,00
0,6 t 500,00 O 300,00

0,64 t 718,00 15 459,52

0,64 t 145,00 15 92,80
0,64 t 500,00 O 320,00

0,6 t 718,00 15 430,80

0,6 t 145,00 15 87,00
0,6 t 500,00 O 300,00

0,88 t 718,00 15 631,84

0,88 t 145,00 15 127,60
0,88 t 500,00 O 440,00

0,54 t 718,00 15 387,72

0,54 t 145,00 15 78,30
0,54 t 500,00 O 270,00

Zpmcováváme osobní údaje v souladu s práwfmi předpisy na ochranu osobních údajů; zejména nařízenlm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o wlném pohybu těchto úda,ů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně csobnich údajů) (dále jen .GDPR"), a dále v

souladu s našimi vnitřními předpisy a zásadami. Informace, jakým způsobem zpracováváme Vaše osobnf údaje, na|ezRete v informačním memorandu na webových stránkách
www.mariuspedersen.cz/gdpr

Moravská skládková společnost a.s. l Otrokovice, Kvítkovice 343, PSČ 76502
Tel, +420 494 332 538 i Fax "420 494 332 548 |www.mariuspedeoen.cz
Zmsaná u Kmiskúm soudem v Elmě oddíl EJ dožka 697 l IČO 46343687



S
r'

. , . .C .., ä , , · m ¢k ..Š

ř Q 5S · %>
.,gS' A . · N :,. %'Á " ,' 'Ľ í :',,.

r ·
Y

¥ - , ' . ' E t

G á É

í' " ' · · ' · · . · - . . . ,: , - am

..
.,

r

Ĺ¥

c"1 sšik, 'á't:! 'unEái' k če%€es-é
Karius Pedersen Group ĺ

Celkem CZK bez DPH
DPH

Celkem CZK včetně DPH

9 677,30

919,10

10 596,40

Specifikace DPH v CZK

ID DPH %DPH bez DPH DPH Cena s DPH

O O 3 550,00 0,00 3 550,00
15 15 6 127,30 919,10 7 046,40

9 677,30 919,10 10 596,40

Faktura vystavena
Úsek: MSS-Kvítkovice
Fakturoval/a: Fuksova jana
Telefon: 00420 494 33 2529
E-mail: Jana.Fuksow@mariuspedersen.cz

cA'

\J

Zpracováváme osobní údaje v souladu s prá'mími předpisy na ochranu osobních údajů, zejména nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů) (dále jen .GDPR"), a dále v

souladu s našimi mitřnimi předpisy a zásadami. informace, jakým způsobem zpracováváme Vaše osobní údaje, naleznete v informačním memorandu na webových stránkách
www.mariuspedersen.cz/gdpr

Moravská skládková společnost a.s. l Otrokovice, Kvítkovice 343, PSČ 76502
Tel, +420 494 332 538 l Fax "420 494 332 548 |www.maňuspedersen.cz
Zaosuaná u Kmiskům soudem v Brně oddíl B dožka 697 l IČO 46343687



DODACÍ LIST (daňový doklad)* čí,lo,
kiíncelát tíh. Bm9 s.f.o. Odběratel:

' HomíVaiy 2074,688 01 Uherský Brod
IČO: 172 52 300 DlČ:CZ17252300 D e

Tel.:572 637 900
E-mail: info,®geodetub.cz

,DIČ: " DIČ:
'!ČÓ: IČO,

(l' (

O
P
T
Y
S,
 s

p
o
L 

s 
r.
 o

., 
te

l.
: 
60

7 
70

3 
C
70

. 
e-

m
ai
l:
 o

b
ch

o
d
@

o
p
ty

s.
cz

D
O
P
T
Y
S 

79
96

 w
w
w
.o
p
ty

s.
cz

 t
; 
w
w
w
.ú

sk
ar

n
ao

p
ty

s.
cz

^ tí /9 i7n Z 'Qv ?JLc1VClIL W " ' ~" Vu ~j l.isiu

Druh dodávky ' Počptkusů %DPH Cb':::;:' . CenacdkemsDPH

/z>=vr/ŕ=/

G' /'1A-PO

Ne—
řjp Ui Tb 'ŕv>"
(RLoTy/
= V'Z)7 ) F'RK_j

'C'

1 2,1 825"u
(afo,e, 2o2ĺ7 ÁÄ

DPH% Celkem KČ bez DPH DPHKČ K úhradě 9 9c£n
:" "'

é;' '1 '7'?2 . Stj
hmeeíář Uh. Bmd s.f.o.

ÝHuňu v'dlý 2(17 .,688 0i Uherský Brod

. , IČO: 172 52 :JO Dlč:CZ17252300
T4Í.. 72 637 900

SPZ: Převzal: E-mall: Ír- 'o@geodetub.cz

Datum uskuteč.
Expedoval: zdaň. plněnI: 0'

((

*NehodÍcÍ se škrtněte QP1077 TR 5/23 175913


